Приказ Госгортехнадзора РФ от 19 сентября 2002 г. N 162
"О предоставлении лицензии"

В соответствии  с  Федеральным законом "О  лицензировании  отдельных  видов  деятельности"  от
08.08.2001 N 128-ФЗ приказываю:

Предоставить лицензии сроком на 5 лет на осуществление деятельности:
1. По проведению экспертизы промышленной безопасности:
1.1. Закрытому акционерному обществу "КОРТА" N 00-ДЭ-000402 от 23.08.2002;
1.2. Открытому акционерному обществу по безопасности и охране труда в промышленности "БЕТРА-

ИНТЕР" N 00-ДЭ-000404 от 27.08.2002;
1.3. Закрытому акционерному обществу "Научно-производственный центр "Путь К" N 00-ДЭ-000405

от 27.08.2002;
1.4.  Некоммерческому  партнерству  "ИНСТИТУТ  ПРОМЫШЛЕННОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ  И

ТЕХНОГЕННЫХ СИТУАЦИЙ" N 00-ДЭ-000406 от 27.08.2002;
1.5. Некоммерческому Фонду "Сертификация и экспертиза потенциально опасных объектов" N 00-

ДЭ-000407 от 27.08.2002;
1.6.  Обществу  с  ограниченной  ответственностью  "Научно-производственная  фирма

"Промэкспертиза" N 00-ДЭ-000408 от 27.08.2002;
1.7. Закрытому акционерному обществу "Приморский нефтегазовый комплекс" N 00-ДЭ-000409 от

28.08.2002;
1.8.  Закрытому  акционерному  обществу  "СЕВЕРНЫЙ  РЕГИОНАЛЬНЫЙ  ТЕХНИЧЕСКИЙ  ЦЕНТР

ДИАГНОСТИКИ И ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ" N 00-ДЭ-000410 от 28.08.2002;
1.9.  Обществу  с  ограниченной  ответственностью  "ПРОМДИАГНОСТИКА"  N  00-ДЭ-000411  от

28.08.2002;
1.10.  Закрытому  акционерному  обществу  "Научно-исследовательский  испытательный  центр

Кузнецкого научно-исследовательского угольного института" N 00-ДЭ-000412 от 28.08.2002;
1.11.  Закрытому  акционерному  обществу  "Консалтинговая  научно-техническая  фирма

"ТЕХНОПРОМЭКСПЕРТ" N 00-ДЭ-000416 от 28.08.2002;
1.12. Обществу с ограниченной ответственностью "КОРТЕХНИКА" N 00-ДЭ-000417 от 29.08.2002;
1.13. Закрытому акционерному обществу "Дедал" N 00-ДЭ-000418 от 30.08.2002;
1.14. Обществу с ограниченной ответственностью "Деф-И" N 00-ДЭ-000419 от 30.08.2002;
1.15.  Закрытому акционерному обществу "Инжиниринговая компания КВАРЦ" N 00-ДЭ-000422 от

30.08.2002;
1.16. Закрытому акционерному обществу "Специализированное монтажно-наладочное управление

"Цветметналадка" N 00-ДЭ-000432 от 03.08.2002;
1.17. Закрытому акционерному обществу "ПРОМТРАНСНИИПРОЕКТ" N 00-ДЭ-000433 от 03.09.2002;
1.18. Обществу с ограниченной ответственностью "Алитир" N 00-ДЭ-000436 от 05.09.2002;
1.19. Государственному институту по проектированию холодильников, фабрик мороженного, заводов

сухого и водного льда и жидкой углекислоты (ГИПРОХОЛОД) N 00-ДЭ-000437 от 05.09.2002;
1.20. Обществу с ограниченной ответственностью "НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

"БТК"" N 00-ДЭ-000439 от 11.09.2002;
1.21.  Федеральному  государственному  унитарному  предприятию  "Проектный,  конструкторский  и

научно-исследовательский институт "СантехНИИпроект" N 00-ДЭ-000441 от 11.09.2002;
1.22.  Обществу  с  ограниченной  ответственностью  "Плюс-4  Стройсвязь"  N  00-ДЭ-000442  от

11.09.2002;
1.23. Закрытому акционерному обществу "ОГНЕУПОРКОКССЕРВИС" N 00-ДЭ-000446 от 11.09.2002;
1.24.  Обществу с  ограниченной ответственностью "Инженерный центр технической экспертизы и

диагностики "ЭКСПЕРТ" N 00-ДЭ-000447 от 11.09.2002;
1.25. Государственной Московской машиноиспытательной станции N 00-ДЭ-000448 от 11.09.2002;
1.26. Обществу с ограниченной ответственностью "Экспертно-техническая фирма "ТОРЭКСТ" N 00-

ДЭ-000449 от 11.09.2002;
1.27.  Открытому акционерному обществу Челябинский трубопрокатный завод N 00-ДЭ-000452 от

12.09.2002;
1.28. Обществу с ограниченной ответственностью Инжиниринг-центр "Техническая диагностика" N

00-ДЭ-000453 от 12.09.2002;
1.29. Открытому акционерному обществу энергетики и электрофикации "Мосэнерго" N 00-ДЭ-000454

от 12.09.2002;
1.30. Обществу с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОЭНЕРГО" N 00-ДЭ-000455 от 12.09.2002;

1.31.  Автономной  некоммерческой  организации  "ПРОМБЕЗОПАСНОСТЬ"  N  00-ДЭ-000459  от
13.09.2002.

2. По эксплуатации нефтегазодобывающих производств:
2.1.  Закрытому  акционерному  обществу  с  иностранными  инвестициями  "Первая  Национальная

Буровая Компания" N 00-ЭН-000403 от 26.08.2002;
2.2.  Закрытому  акционерному  обществу  Совместное  предприятие  "ПермТОТИнефть"  N  00-ЭН-

000421 от 30.08.2002;
2.3. Обществу с ограниченной ответственностью фирме "Силен" N 00-ЭН-000429 от 02.09.2002;
2.4. Обществу с ограниченной ответственностью "Восточные технологии и оборудование" N 00-ЭН-

000430 от 02.09.2002.
3. По производству взрывчатых материалов промышленного назначения:
3.1. Открытому акционерному обществу "Воскресенскцемент" N 00-ИВ-000423 от 30.08.2002;
3.2.  Открытому  акционерному  обществу  Сусуманский  горно-обогатительный  комбинат

"Сусуманзолото" N 00-ИВ-000424 от 30.08.2002;
3.3. Обществу с ограниченной ответственностью "Промтехвзрыв" N 00-ИВ-000428 от 02.09.2002;
3.4. Обществу с ограниченной ответственностью "Научно-производственное предприятие "ВОТУС" N

00-ИВ-000457 от 12.09.2002.
4. По применению взрывчатых материалов промышленного назначения:
4.1. Обществу с ограниченной ответственностью научно-техническое предприятие "Волго-Уральский

геоэкологический центр" N 00-ПВ-000384 от 16.08.2002;
4.2.  Государственному унитарному преприятию "Институт проблем транспорта энергоресурсов"  N

00-ПВ-000413 от 28.08.2002;
4.3.  Обществу  с  ограниченной  ответственностью  "Геофизический  сервис"  N  00-ПВ-000435  от

04.09.2002.
5. По хранению взрывчатых материалов промышленного назначения:
5.1.  Государственному унитарному преприятию "Институт проблем транспорта энергоресурсов"  N

00-ХВ-000414 от 28.08.2002;
5.2. Открытому акционерному обществу "АВИСМА титано-магниевый комбинат" N 00-ХВ-000420 от

30.08.2002;
5.3.  Открытому  акционерному  обществу  Сусуманский  горно-обогатительный  комбинат

"Сусуманзолото" N 00-ХВ-000426 от 30.08.2002;
5.4. Обществу с ограниченной ответственностью "Моховский угольный разрез" N 00-ХВ-000431 от

03.09.2002;
5.5. Обществу с ограниченной ответственностью "Талдинский угольный разрез" N 00-ХВ-000444 от

11.09.2002;
5.6. Обществу с ограниченной ответственностью "Караканский угольный разрез" N 00-ХВ-000445 от

11.09.2002;
5.7. Открытому акционерному обществу "Трансинжстрой" N 00-ХВ-000451 от 11.09.2002;
5.8.  Открытому  акционерному  обществу  "Сарановская  шахта  "РУДНАЯ"  N  00-ХВ-000456  от

12.09.2002.
6. По эксплуатации химически опасных производственных объектов:
6.1. Открытому акционерному обществу "Нижнекамский нефтеперерабатывающий завод" N 00-ЭХ-

000401 от 22.08.2002;
6.2. Открытому акционерному обществу "АВТОВАЗ" N 00-ЭХ-000427 от 30.08.2002;
6.3. Закрытому акционерному обществу "Клинский пивокомбинат" N 00-ЭХ-000440 от 11.09.2002.
7. По производству маркшейдерских работ:
7.1. Открытому акционерному обществу "Апатит" N 00-ПМ-000415 от 28.08.2002;
7.2.  Муниципальному  предприятию "Дирекция  по  строительству  тоннеля  глубокого  заложения"  -

дочернее предприятие МПП "Водопроводно-канализационного хозяйства" N 00-ПМ-000434 от 03.09.2002.
8. По эксплуатации взрывоопасных производственных объектов:
8.1. Закрытому акционерному обществу "Клинский пивокомбинат" N 00-ЭВ-000382 от 11.09.2002;
8.2.  Открытому  акционерному  обществу  "НК  "Роснефть"  Туапсинский  нефтеперерабатывающий

завод" N 00-ЭВ-000396 от 22.08.2002;
8.3. Открытому акционерному обществу "Нижнекамский нефтеперерабатывающий завод" N 00-ЭВ-

000400 от 22.08.2002;
8.4. Обществу с ограниченной ответственностью "Южнорусская промышленная компания" N 00-ЭВ-

000438 от 11.09.2002.
9.  По  распространению  взрывчатых  материалов  промышленного  назначения  Открытому

акционерному обществу Сусуманский горно-обогатительный комбинат "Сусуманзолото" N 00-ЭХ-000425 от
30.08.2002.

Начальник Госгортехнадзора России В.М.Кульечев

	Приказ Госгортехнадзора РФ от 19 сентября 2002 г. N 162 "О предоставлении лицензии"